
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ с.ЛЕОНИДОВО                                              

(МБОУ СОШ с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
Е-mail  pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru     ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 
ПРИКАЗ 

 
от  09.04.2024                                                                                        № 199 

 
 
   О внесение изменений в  Правила  внутреннего трудового распорядка работников 
МБОУ СОШ с. Леонидово  

На основании протеста Поронайской городской прокуратуры от 29.03.2024  № 07-
22-2024/Прдп181-24-20640012   на «Правила внутреннего трудового распорядка 
работников» 

 
Приказываю:  

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ СОШ с. 
Леонидово, утвержденного приказом   МБОУ СОШ с. Леонидово от 07.04.2020 г. № 118  
(принято на Общем собрании трудового коллектива, протокол № 2 от 06.04.2020 года) 
следующие изменения: 
1.1.  раздела 7 «Рабочее время и его использование» дополнить пунктом 7.47 
«Педагогические работники обязаны»:  
-  осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне на основе 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в российском 
обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, 
обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей программы учебных  предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), рабочей программы воспитания; 
- формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у обучающихся 
чувство патриотизма, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев 
Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимное 
уважение, бережное отношение к культурному наследию и традициям 
многонационального народа Российской Федерации; 
- развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, инициативу, 
творческие способности, формировать гражданскую позицию, способность к труду и 
трудолюбие, ответственное  отношение к профессиональной, добровольческой 
(волонтерской) деятельности, формировать у  обучающихся  культуру здорового и 
безопасного образа жизни. 
2. Настоящие изменения вступают в силу и распространяются на правоотношения, 

возникшие с 07.04. 2020 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            О.Е. Харина 


		2024-04-09T18:54:27+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




